
Cordoba, 31 de octubre de 2023
Resolución N°: 2023/00000007
Documentos: CBA_DALMAG0A1_2023_00003997-RESOLUCION COMISION LABORAL
TRIBUNALES DEFINITIVOS
Asunto: APRUEBA TRIBUNALES DEFINITIVOS Y CRONOGRAMA





“1983/2023 – 40 Años de Democracia”  


 


                              


 


VISTO: La Resolución Nº 2023/00000226 del Ministerio de 


Agricultura y Ganadería, de fecha 27 de septiembre de 2023, que dispuso el llamado a 


concurso de títulos, antecedentes y oposición en los términos del artículo 14º, punto II) B) 


de la Ley Nº 9361, para cubrir cargos del Tramo Superior en la mencionada Jurisdicción. 


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante Resolución Nº 2023/000006 de fecha 29 de 


septiembre de 2023, de esta Comisión Laboral de Concurso y Promoción, se aprobaron las 


condiciones generales del concurso y se designaron a los Tribunales que sustanciarán el 


proceso concursal. 


Que, vencido el plazo para excusaciones y recusaciones previstas 


en el artículo 18 inciso “e” de la Ley Nº 9361, corresponde en esta instancia establecer la 


constitución definitiva de los Tribunales Concursales, como así también ratificar el 


cronograma de concurso. 


Por ello, en ejercicio de sus atribuciones y en el marco de los 


artículos 16 y 18 de la Ley Nº 9361 y su reglamentación; 


 


 LA COMISIÓN LABORAL DE CONCURSO Y PROMOCIÓN  


RESUELVE: 


 


Artículo 1°: ESTABLÉCENSE los integrantes definitivos de los Tribunales de Concurso 


para el llamado dispuesto mediante Resolución Nº 2023/00000226 del Ministerio de 


Agricultura y Ganadería, de fecha 27 septiembre de 2023, conforme al detalle que, como 


Anexo I, forma parte integrante de la presente Resolución. 


 


Artículo 2°:  RATIFÍCASE el cronograma dispuesto en las Bases y Condiciones generales 


aprobado mediante Resolución N° 2023/000006, para la continuidad del proceso concursal, 


el que como Anexo II, forma parte integrante del presente instrumento legal. 


 







Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese a la Dirección de Jurisdicción de 


Recursos Humanos del Ministerio de Agricultura y Ganadería, publíquese en el Boletín 


Oficial y en el portal web y archívese. 


 


 


 


 







                           ANEXO I      


JURISDICCIÓN NÚMERO 
DE CARGO 


DENOMINACIÓN Y 
DEPENDENCIA DEL CARGO 


DNI NOMBRE APELLIDO 


MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 


 


Dirección de Jurisdicción 
de Sanidad de la Secretaría 


de Ganadería del 
Ministerio de Agricultura y 


Ganadería 


 


NIVEL DIRECTIVO 
TITULAR 


34879438 GERMAN FRANCO FONT 
SUPLENTE 


17532600 MARIANA VICTORIA VIGO 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 
32926541 ANA LAURA SCHERE 


SUPLENTE 
20345801 CECILIA EUGENIA GIL 


UPS 
TITULAR 


26453210 MARCOS MARTIN TULA 
SUPLENTE 


26413227 MARIA BELEN BRIZUELA 


MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 


 


Dirección de Jurisdicción 
Auditoría de la Dirección 
General de Fiscalización y 
Control del Ministerio de 
Agricultura y Ganadería 


 


NIVEL DIRECTIVO 
TITULAR 


34879438 GERMAN FRANCO FONT 
SUPLENTE 


17532600 MARIANA VICTORIA VIGO 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 
32926541 ANA LAURA SCHERE 


SUPLENTE 
20345801 CECILIA EUGENIA GIL 


UPS 
TITULAR 


26453210 MARCOS MARTIN TULA 
SUPLENTE 


26413227 MARIA BELEN BRIZUELA 







MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 


 


Dirección de Jurisdicción 
de Recursos Humanos de la 


Dirección General de 
Coordinación 


Administrativa y Legal del 
Ministerio de Agricultura y 


Ganadería 


 


NIVEL DIRECTIVO 
TITULAR 


34879438 GERMAN FRANCO FONT 
SUPLENTE 


17532600 MARIANA VICTORIA VIGO 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 
32926541 ANA LAURA SCHERE 


SUPLENTE 
20345801 CECILIA EUGENIA GIL 


UPS 
TITULAR 


26453210 MARCOS MARTIN TULA 
SUPLENTE 


26413227 MARIA BELEN BRIZUELA 


MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 


 


Subdirección de 
Jurisdicción de 


Planificación del Ministerio 
de Agricultura y Ganadería 


 


NIVEL DIRECTIVO 
TITULAR 


34879438 GERMAN FRANCO FONT 
SUPLENTE 


17532600 MARIANA VICTORIA VIGO 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 
32926541 ANA LAURA SCHERE 


SUPLENTE 
20345801 CECILIA EUGENIA GIL 


UPS 
TITULAR 


26453210 MARCOS MARTIN TULA 
SUPLENTE 


26413227 MARIA BELEN BRIZUELA 
  







MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 
GANADERÍA  


Jefatura de Área Sanidad 
Vegetal de la Secretaría de 
Agricultura del Ministerio 


de Agricultura y Ganadería 


 


NIVEL DIRECTIVO 
TITULAR 


34879438 GERMAN FRANCO FONT 
SUPLENTE 


17532600 MARIANA VICTORIA VIGO 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 
32926541 ANA LAURA SCHERE 


SUPLENTE 
20345801 CECILIA EUGENIA GIL 


UPS 
TITULAR 


26453210 MARCOS MARTIN TULA 
SUPLENTE 


26413227 MARIA BELEN BRIZUELA 
 







“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 


ANEXO II 


 


ACTIVIDADES RESPONSABLES  PLAZO  


PRUEBAS DE OPOSICIÓN Tribunales de 


Concurso – Unidades 


de RRHH 


07/11/2023 


SOLICITUD DE REVISIÓN DEL 


RESULTADO DE LA PRUEBA 


DE OPOSICIÓN 


Concursantes Dentro de los (3) días 


hábiles siguientes a la 


notificación del resultado 


ENTREVISTAS PERSONALES Tribunales de 


Concurso 


A partir del 15/11/2023 


NOTIFICACIÓN DE ÓRDENES 


DE MÉRITO (PROVISORIOS) 


Tribunales de 


Concurso  


A partir del 17/11/2023 


SOLICITUD DE VISTA DE 


ANTECEDENTES DE LOS 


POSTULANTES 


Inscriptos Dentro de los dos (2) días 


hábiles siguientes a la 


notificación del Orden de 


Mérito  


RECEPCIÓN DE 


OBSERVACIONES AL ORDEN 


DE MÉRITO 


Inscriptos Dentro de los tres (3) días 


hábiles siguientes al 


vencimiento del plazo 


anterior  


 


 





				2023-10-27T08:46:21-0300

		BLANDA Marcos Orlando





				2023-10-27T08:59:09-0300

		CORVALAN Paula Maria





				2023-10-27T09:04:02-0300

		BOTTONA Santos Alberto





				2023-10-27T09:25:19-0300









		2023-10-31T10:39:17-0300




